[image: PRE1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

           14.12.2023г. №14/06
О согласовании направления  средств
стимулирования управы района
Преображенское города Москвы на
проведение мероприятий в  районе
Преображенское в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 11.12.2023 года №1134  Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы  на проведение мероприятия по благоустройству  территории района Преображенское Восточного административного округа города Москвы  в 2023 году за счет средств от экономии по конкурсным процедурам (приложение).
	2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское.
3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Преображенское Виноградову Н.В.

Глава муниципального округа
Преображенское								Н.В.Виноградова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
от 14.12.2023г.   № 14/06

Мероприятие по благоустройству территории района
Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2023 году
	№ п/п по району
	Район
	Адрес
	Вид мероприятия
	Стоимость СМР
(руб.)

	1.
	Преображенское
	Территория района Преображенское
	Валка и санитарная обрезка
	2 628 185,14

	Поставка кустарников

	Вывоз порубочных остатков

	2.
	Преображенское
	Территория района Преображенское
	Текущее содержание территории района Преображенское
	1 864 033,18

	3.
	Преображенское
	Лыжная трасса
	Закупка лыж и комплектующих
	150 000,00

	4.
	Преображенское
	Катки с естественным и искусственным покрытием и лыжная трасса
	Праздничное новогоднее оформление дворовых катков и хоккейных коробок с естественным льдом, с искусственным льдом и лыжной трассы на территории района Преображенское
	295 000,00

	Итого:
	4 937 218,32

Приложение
 к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
от  14 декабря 2023 года № 14/06

	район
	адрес
	Хозяйствующий субъект
	Вид объекта
	специализация
	Площадь
Места
Размещения
Кв.м
	Период
размещения

	Преображенское
	Большая
Черкизовская
Ул. , д.9, корп.1
	ООО
«ОТДОХНИ-77»
	Бахчевой
развал
	Бахчевые
культуры
	4,0
	С 1 августа по 1 октября

	Преображенское
	Большая
Черкизовская
Ул. , д.9, корп.1
	ООО
«ОТДОХНИ-77»
	Елочный базар
	Ели, сосны, лапник
	21,0
	С 20 декабря по 31 декабря

image1.wmf